
KUJIP01B6L0V
Smlouva o dílo

uzavřená na základě dohody smluvních stran, nikoliv na úkor kterékoliv ze smluvních stran 
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů
Smluvní strany:

ji // f
jl

Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje,
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana kraje,
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel")

a

Roman Stupka
se sídlem: 591 01 Sklené nad Oslavou 94 
IČO: 64273636
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 1620216309/0800 
(dále jen „zhotovitel")

I. Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je vymezení a úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran, které vzniknou při plnění účelu této smlouvy. Jedná se o práva a povinnosti 
specifikující závazek zhotovitele na vlastní nebezpečí a náklady předmět díla uvedeného 
v čl. I. odst. 2. a 3. této smlouvy zhotovit a odevzdat objednateli, a závazek objednatele 
předmět díla převzít a zaplatit zhotoviteli za předmět díla cenu dle čl. III. této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je výmalba vnitřních prostor o rozloze 2 716 m2 objektu penzionu 
v Želetavě, který sloužil jako náhradní ubytování pro klienty Ústavu sociální péče Nové 
Syrovice. Výmalba bude provedena bílou barvou Primalex plus. Včetně výmalby se 
zhotovitel zavazuje provést nákup materiálu, oblepení nemalovaných ploch, odstranění, 
odmaštění a izolaci znečištěných ploch zdí, přípravu podkladu pro výmalbu včetně 
drobných oprav zdivá případně sádrokartonových konstrukcí nebo seškrábání staré 
výmalby, hloubkovou penetraci a hrubý úklid včetně odstranění odpadu vzniklých při 
malování.

II. Doba plnění
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude poskytovat plnění, které je předmětem této 

smlouvy, v období do 15. 2. 2020.
2. Podrobný harmonogram prací dohodne zhotovitel s objednatelem.

III. Cena za plnění
1. Objednatel se za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje zaplatit zhotoviteli za celou 

realizaci plnění této smlouvy stanovenou cenu v celkové výši 198 500 Kč bez DPH, resp. 
240 185 Kčs DPH.

2. Odměna za plnění je sjednána jako nejvýše přípustná, platná po celé období realizace 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady zhotovitele vynaložené v 
souvislosti s výkonem činností dle této smlouvy jsou již zahrnuty v odměně dle čl. III. odst. 
1 této smlouvy. Odměna zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho 
závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů a rizik. Odměna 
je konečná a je ji možné překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to tak, že

Stránka 1 z 2



zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktur vystavených zhotovitelem po řádném 
provedení akce, a to formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele. Splatnost faktur 
je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
objednateli. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním vyúčtované částky z účtu 
objednatele.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované zhotovitelem.

IV. Sankční ustanovení
1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění dle této smlouvy za každý 
započatý den prodlení.

2. Nezaplatí-li objednatel včas za řádně provedenou a předanou část plnění dohodnutou 
cenu, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V. Závěrečná ustanovení
1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění.
2. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 

odsouhlasenými dodatky.
3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.
4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují 

své podpisy.
5. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.
7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Jihlavě dne V Jihlavě dne '/■/

podpis
Mgr. Pavel Franěk 

náměstek hejtmana kraje

/ podpis 
Roman Stupka

Stránka 2 z 2


